СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27 декабря 2017 года

г. Светлоград

№ 100
О внесении изменений в Порядок организации деятельности общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 21
На основании Конституции Российской Федерации, ст. 28, 44 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок организации деятельности общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, изложив в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Петровского района» и размещению на официальном сайте администрации Петровского муниципального района Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

                         В.О. Лагунов

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

А.А. Захарченко

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03.11.2017г. № 21 (в редакции решения от 27.12.2017г. № 100)

ПОРЯДОК

организации деятельности общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы
1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее – муниципальная программа), организации и проведения голосования по выбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году,  проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы (далее – общественная комиссия).
2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Ставропольского края и Петровского городского округа.

3. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.

4. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
5. Организация подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.

6. Заседание общественная комиссия правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

7. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
8. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают председатель и секретарь общественной комиссии. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.
9. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте Петровского городского округа Ставропольского края в течение трех дней со дня подписания и утверждения протокола.

10. Для достижения цели, указанной в п.1 настоящего Положения, общественная комиссия осуществляет следующие функции:

1) контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения;

2) организацию и проведение голосования по выбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, подведение итогов голосования, в соответствии с Порядком, утвержденным администрацией Петровского городского округа Ставропольского края.
3) оценку предложений (замечаний) заинтересованных лиц по проекту муниципальной программы;

4) контроль за реализацией муниципальной программы;

5) иные функции в соответствии с федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Ставропольского края и Петровского городского округа.

11. Председатель общественной комиссии несет ответственность за выполнение возложенных на общественную комиссию функций.